鶴嶺東地区自治会連合会定例会議事録

日 時 ：２０２４年１０月１１日（金） 鶴嶺東地区まちぢから協議会運営委員会終了後

場 所 ：鶴嶺東コミュニティセンター 大会議室

出席者 ：円蔵高橋会長、矢畑吉野会長、浜之郷浪越会長、西久保川口会長、

 TBS 長久会長、ホームタウン入沢副会長、ザアイランズ坪井会長代行、

 サニータウン木場会長、下町屋内藤連合会会長

１． コミセン祭りについて

日 時 ： 令和６年１１月２日（土）

場 所 ： 鶴嶺東地区コミュニティセンター

その他

（１）模擬店、資機材（昨年並み協力依頼）

（２）イベント等内容確認

２．市民集会について

 日 時 ： １１月１６日 １３：３０ ～ １５：００

 場 所 ： 鶴嶺東コミュニティセンター ２階大会議室

 人 数 ： 各自治会５名以内

 回 答 ： １０月３１日まで メール、ショートメッセージ可

 議題等 ： 小 1 の壁（朝の居場所づくり、文書）、歴史（経緯）、組織の見直し、

補助金、

  ３．自主防災連合会について

（１）団体としての役割

ＡＥＤ講習会、その他自治会防災活動が限定的

（２）組織

鶴嶺東まちぢから協議会防災減災部会との連携

（３）業務

業務量の増大、高齢化による人的資源不足、活動費として各自治会より

  ４．その他

（１）敬老の日関連

      記念品の贈呈基準（高齢化による数量、労力の増大）

（２）自治会運営関連

加入率、会員の認識の変化、高齢化等による人手不足、

組織の法人化、会計業務（口座、キャッシュカード）の見直し

（３）民生委員関連

任期改正に伴う説明会を予定 12 月 14 日９：３０